
Nº 157, terça-feira, 16 de agosto de 201630 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081600030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 115, DE 12 DE AGOSTO DE 2016
PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 122 de 08/03/2013, alterada pela Portaria GR nº 861
de 25/08/2014 e pela Portaria GR nº 1845, de 01/08/2016, publicada no Diário Oficial da União de 08/08/2016, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

Departamento Área/Subárea Requisitos Nº de
Va g a s

Regime de
Tr a b a l h o

Taxa de Ins-
crição

Período de
Inscrição

Engenharia Química
(Campus São Carlos)

Área: Engenharia Química;
Subárea: Ensino de Fenômenos de Transporte, Operações Unitárias e Processos Quí-
micos.

Graduação em Engenharia Química
01
(uma)

40 horas se-
manais

R$ 74,00 16/08/2016 a
29/08/2016

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço www.concurso s . u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT To t a l
40 horas semanais Nível 1 2.968,78 Aperfeiçoamento: R$ 177,55 R$ 3.146,33

Especialização: R$ 391,11 R$ 3.359,89
Mestrado R$ 1.039,90 R$ 4.008,68
Doutorado: R$ 2.457,52 R$ 5.426,30

3) Da Validade: -3.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1 - A íntegra deste edital estará
disponível no site www.concursos.ufscar.br. -4.2 - A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2016 - UASG 154042

Nº Processo: 23116006066201687 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Expediente Total de Itens Licitados: 00087.
Edital: 16/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Av. Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/154042-05-87-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 16/08/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 15/08/2016) 154042-15259-2016NE800244

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DR. MIGUEL RIET CORREA JÚNIOR

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 68/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23116004765201692. , publicada no D.O.U de
27/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Suplementos
Nutricionais. Novo Edital: 16/08/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h30
às 17h30. Endereço: Rua Visconde de Paranaguá, 112 RIO GRANDE

- RSEntrega das Propostas: a partir de 27/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/08/2016, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Materiais

(SIDEC - 15/08/2016) 150218-15259-2016NE800244

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2016 - UASG 154055

Nº Processo: 23118000788201616.
PREGÃO SISPP Nº 8/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
12148232000170. Contratado : J & A COMERCIO DE GAS E
AGUA LTDA-- ME. Objeto: Aquisição de água mineral e gás li-
quefeito de petróleo - GLP. Fundamento Legal: Art. 60 da Lei
8.666/93, Decreto nº 2.271/97, IN 02 30/04/2008 SLTI/MPOG, lei nº
10.520/02 . Vigência: 10/08/2016 a 10/08/2017. Valor Total:
R$1.556,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800465. Data de Assinatura:
09/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 154055-15254-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 12 DE AGOSTO DE 2016
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSOS

S E L E T I VO S

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere
a Portaria GR nº 122 de 08/03/2013 alterada pela Portaria GR nº 861,
de 25/08/2014 e pela Portaria GR nº 1845 de 01/08/2016, publicada
no DOU de 08/08/2016, resolve:
Nº 113 - Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contados a partir de
19/08/2016 a validade do Processo Seletivo Simplificado para Con-
tratação de Professor Substituto em Regime de Trabalho de 40 horas
semanais, Área: Turismo; Subárea: Turismo e Humanidades, rea-
lizado pelo Departamento de Geografia, Turismo e Humanidades do
Centro de Ciências Humanas e Biológicas. (Processo nº
2 3 11 2 . 0 0 2 2 8 1 / 2 0 1 5 - 6 8 ) .
Nº 114 - Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contados a partir de
04/09/2016 a validade do Processo Seletivo Simplificado para Con-
tratação de Professor Substituto em Regime de Trabalho de 40 horas
semanais, Área: Enfermagem; Subárea: Gerenciamento em Enfer-
magem, realizado pelo Departamento de Enfermagem do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde. (Proc. nº 23112.002487/2015-98).

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113003118201693.

PREGÃO SISPP Nº 58/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 18190056000111. Contratado : HEXA COMERCIO E IMPORTACAO DE -EQUIPAMENTOS

EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição e instalação de catracas para o RESUN do CAMPUSLAG. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 12/08/2016 a 11/08/2017. Valor Total: R$10.400,00. Fonte: 100000000 -

2016NE800483. Data de Assinatura: 12/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 154050-15267-2016NE800054

EDITAL Nº 62, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2016, publicado no D.O.U. em

03/06/2016 e no Correio de Sergipe em 04/06/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina Veterinária/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 8 2 7 2 / 2 0 1 6 - 5 1

Matérias de Ensino Clínica Veterinária
Disciplinas Doenças Parasitárias dos Animais Domésticos; Parasitologia Veterinária

Resultado Final 1º LUGAR: VICTOR FERNANDO SANTANA LIMA - 73,40
2º LUGAR: CAROLINA BOESEL SCHERER - 64,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL Nº 63, DE 12 DE AGOSTO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 011/2016, publicado no D.O.U. em
03/06/2016 e no Correio de Sergipe em 04/06/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Serviço Social/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 11 6 2 5 / 2 0 1 6 - 0 9

Matérias de Ensino Questão Social
Disciplinas Formação Sócio-histórica do Brasil I; Trabalho de Conclusão de Curso II;

Serviço Social e Processo de Trabalho; Fundamentos Históricos e Teórico-
metodológicos do Serviço Social III.

Resultado Final 1º LUGAR: MAIRA DOS SANTOS OLIVEIRA - 84,00
2º LUGAR: ITANAMARA GUEDES CAVALCANTE - 77,60
3º LUGAR: LARYSSA GABRIELLA GONÇALVES DOS SANTOS - 76,60
4º LUGAR: EVERTON MELO DA SILVA - 72,40
5º LUGAR: TICIANE PEREIRA DOS SANTOS VIEIRA - 70,00
6º LUGAR: MONIQUE MARIA RODRIGUES DA SILVA - 64,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-16T00:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




